
ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 10.03.2010 № 691

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ФОРМИРОВАНИЯ СПОРТИВНЫХ СБОРНЫХ 
КОМАНД ГОРОДА ВЛАДИМИРА

В целях обеспечения условий для развития на территории города Владимира 

физической культуры и массового спорта, в соответствии с Федеральным законом 

от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного 

самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Федеральным законом от  04.12.2007 

№ 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования город Владимир

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Утвердить  Порядок формирования спортивных сборных команд города 

Владимира в соответствии с приложением.

2. Финансирование участия спортивных сборных команд города Владимира в 

соревнованиях  осуществлять  в  пределах  средств,  предусмотренных  в  бюджете 

города Владимира на указанные цели.

3. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя 

главы города Гарева В.А.

Глава города А.П. Рыбаков



2

Приложение 
к постановлению главы 
города Владимира 
от  10.03.2010  №  691  

ПОРЯДОК

ФОРМИРОВАНИЯ СПОРТИВНЫХ СБОРНЫХ КОМАНД

ГОРОДА ВЛАДИМИРА

1.  Порядок  формирования  спортивных  сборных  команд  города  вводится  в 

целях  решения  вопросов  местного  значения  в  области  физической  культуры  и 

спорта по обеспечению подготовки и участия сборных команд города Владимира 

по различным видам спорта в спортивных соревнованиях.

2.  Спортивная  сборная  команда  города  Владимира  -  это  коллектив 

спортсменов,  тренеров,  и  иных специалистов  в  отрасли физической  культуры и 

спорта принимающих непосредственное участие в подготовке спортсменов к чем-

пионатам, первенствам и другим спортивным мероприятиям.

3. Основными целями и задачами сборной команды по виду спорта являются:

-  завоевание  передовых  позиций  на  региональной,  российской  и  мировой 

спортивной арене;

- участие в развитии физической культуры, спорта и олимпийского движения в 

городе;

- пропаганда принципов здорового образа жизни;

-  совершенствование  мастерства  ведущих  спортсменов,  их  подготовка  и 

выступление на соревнованиях различного уровня;

- повышение престижа спорта в городе;

- вовлечение подрастающего поколения в систематические занятия спортом.

4.  Настоящий  Порядок  определяет  общие  принципы  формирования 

спортивных сборных команд. 

5.  Спортивные  сборные  команды  города  формируются  из  жителей 

г.Владимира по видам спорта, включенным во Всероссийский реестр видов спорта, 

утвержденный  Министерством  спорта,  туризма  и  молодежной  политики 

Российской Федерации.



3

6. Критерии формирования спортивных сборных команд определяет управле-

ние по физической культуре и спорту по предложениям спортивных федераций по 

видам спорта, заключивших договор о сотрудничестве.

7.  Составы  спортивных  сборных  команд  города  формируются  ежегодно  и 

утверждаются  управлением  по  физической  культуре  и  спорту  на  основании 

предложений  федераций,  в  соответствии  с  Календарным  планом  городских 

физкультурно-оздоровительных  и  спортивно-массовых  мероприятий,  в  пределах 

средств, выделенных в бюджете города на указанные мероприятия.

8.  Списки сборных команд города по каждому виду спорта формируются в 

соответствии  с  правилами  соревнований  и  положениями  (регламентами)  о 

проведении региональных спортивных соревнований, утвержденными организато-

рами мероприятий.

9.  Спортивные  федерации  представляют  списки  спортивных  команд  на 

утверждение  в  управление  по  физической  культуре  и   спорту  по  результатам 

проведения чемпионата (первенства) города по виду спорта.

10. Управление по физической культуре и спорту утверждает списки членов 

основного  и  резервного  составов  спортивных  сборных  команд  города  на 

следующий календарный год в четвертом квартале предшествующего года.

11.  В  случае  снижения  спортивных  результатов,  завершения  спортивной 

карьеры, других обстоятельств спортивные федерации по видам спорта в течение 

календарного  года  могут  внести  изменения  в   списки  членов  основного  и 

резервного составов спортивных сборных команд города. Изменения утверждаются 

управлением  по  физической  культуре  и   спорту  в  течение  10  дней  с  момента 

поступления предложений от спортивных федераций по видам спорта.


	Глава города
	А.П. Рыбаков


